信息披露4242 2025年3月18日 星期二
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002200 证券简称：ST交投 公告编号：2025-019
云南交投生态科技股份有限公司

关于公司银行账户部分资金被冻结的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
云南交投生态科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日经查询获悉，公司银行账户部分资金被

冻结。现将有关情况公告如下：
一、冻结情况
单位：万元

序号

1

2

3
合计

公司名称

云南交投生态
科技股份有限

公司

开户行

中国银行昆明盘龙
支行

招商银行昆明分行
营业部

农业银行师宗县支
行

账号

135692535359

871900007110208

24049301040022282

账户性质

一般户

一般户

一般户

冻结资金金额

4,408.00

291.76

69.84
4,769.60

二、冻结原因
上述三笔银行账户部分资金被冻结情况，第一笔涉及遂宁市船山区人民法院受理的四川易园园

林集团有限公司以“股权转让纠纷”为由对公司提起的诉讼，四川易园园林集团有限公司向法院申请
了财产保全，请求以4,408万元为限，对公司在中国银行昆明市盘龙支行营业部账户中的存款予以冻
结，具体内容详见公司于2025年2月12日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨
潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于诉讼事项的公告》（公告编号为2025-008）。第二笔涉及
红河州宏基建筑工程有限公司和红河景祥砂浆有限公司对公司提起的诉讼，具体内容详见公司于
2025年 3月 18日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）上披露的《关于诉讼事项的公告》（公告编号为2025-018）中的“其他尚未披露的诉讼、仲裁事
项”相关内容。第三笔为呈贡区人民法院进行的冻结，截至目前公司暂未收到呈贡区人民法院出具的
相关法律文件。

三、对公司的影响
本次冻结部分资金所涉及的账户，不属于公司基本户，也不属于公司主要银行账户。本次公司所

冻结的资金合计占公司最近一期经审计货币资金的11.20%，占公司最近一期经审计总资产的1.48%，
占公司最近一期经审计净资产的133.39%。本次公司银行账户部分资金被冻结将会对公司的日常生
产经营活动和现金流状况产生一定影响，公司将积极跟进诉讼进展，及时履行信息披露义务，敬请广
大投资者注意投资风险。

特此公告。
云南交投生态科技股份有限公司

董 事会
二〇二五年三月十八日

证券代码：002200 证券简称：ST交投 公告编号：2025－018
云南交投生态科技股份有限公司

关于诉讼事项的公告（贵州金沙项目）
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
案件所处的诉讼阶段：法院尚未开庭审理。
公司所处的当事人地位：原告。
涉案的金额：涉诉金额共计1,417.78万元。
对公司损益产生的影响：目前本诉讼尚未开庭审理，对公司的影响尚存在不确定性。
一、诉讼的受理情况
昆明市官渡区人民法院已受理云南交投生态科技股份有限公司（以下简称“公司”）以“委托合同

纠纷”为由对贵州弘远益民实业集团有限公司（以下简称“被告”）提起的两起诉讼。因被告下落不明，
无法采取其他方式送达相关法律文书，昆明市官渡区人民法院以公告形式向被告送出了《开庭传票》

《应诉通知书》等法律文件。该诉讼将于2025年6月23日开庭审理。
二、诉讼事项的基本情况
1.诉讼各方当事人
原告：云南交投生态科技股份有限公司；
被告：贵州弘远益民实业集团有限公司。
2.案件事实及纠纷起因
诉讼一：2013年公司与被告签订《工程委托管理协议》，约定双方就金沙县新城区道路绿化景观工

程（中分带）项目进行合作。根据协议约定，“被告承诺保证公司实现从业主方获得的所有收益(包括
工程变更和工程奖励金额)6.67%的利润额。被告承诺管理好本工程的安全文明生产，自愿负责和承
担发生安全文明事故的所有损失和责任。被告未能完成协议约定的利润目标的，不足部分全额由被
告承担和补足，被告不得以任何理由提出异议，公司可在应付被告的任何款项或被告交纳的履约保证
金中直接扣除”。现该项目已完成竣工验收及结算工作，依双方协议约定，经公司核查，被告应支付公
司832.16万元。

诉讼二：2013年公司与被告签订《工程委托管理协议》，约定双方就金沙县新城区道路绿化景观工
程（边分带）项目进行合作，根据协议约定：“保证公司实现从业主方获得的所有收益(包括工程变更和
工程奖励金额)即工程竣工后经业主方委托的审计机构审计确认的最终工程结算金额20.28%的利润
额。被告承诺管理好本工程的安全文明生产，自愿负责和承担发生安全文明事故的所有损失和责
任。被告未能完成协议约定的利润目标的，不足部分全额由被告承担和补足，被告不得以任何理由提
出异议，公司可在应付被告的任何款项或被告交纳的履约保证金中直接扣除”。2018年8月公司与被
告就金沙项目情况进行沟通，被告承诺将承担审计金额审减率超过10%的部分的5%的费用。现该项
目已完成竣工验收及结算工作，依双方协议约定，经公司核查，被告应支付公司557.52万元。

3.原告的诉讼请求
诉讼一：（1）判令被告支付公司合同款项832.16万元及逾期付款违约金（违约金以应付合同款项

为基数，按照一年期贷款市场报价基础利率计算自2023年9月25日起至款项实际付清之日止。暂计
至2024年4月23日为16.83万元）。（2）本案诉讼费、保全费、保全担保费、律师费等原告为实现权利支
出的所有费用由被告承担。

诉讼二：（1）判令被告支付公司合同款项557.52万元及逾期付款违约金（违约金以应付合同款项
为基数，按照一年期贷款市场报价基础利率计算自2023年9月25日起至款项实际付清之日止。暂计
至2024年4月23日为11.27万元）。（2）本案诉讼费、保全费、保全担保费、律师费等原告为实现权利支
出的所有费用由被告承担。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项
截至本公告日，公司尚无其他应披露而未披露的重大诉讼，新增小额诉讼和前期披露的小额诉讼

进展情况如下：

诉讼（仲裁）各方当
事人

原告：红河州宏基建
筑工程有限公司；被
告：云南交投生态科

技股份有限公司。

原告：红河景祥砂浆
有限公司；被告：云
南交投生态科技股

份有限公司。

原告：云南交投生态
科技股份有限公司；
被告：云南工程建设
总承包股份有限公

司。

案由

建设工程施工
合同纠纷

涉诉金额

232.91万元

58.83万元

308.11万元

诉讼（仲裁）进展

云南省蒙自市人民法院已立案受理，暂未进行判
决。经原告申请，法院裁定冻结了公司账户232.91

万元资金。

云南省蒙自市人民法院已立案受理，暂未进行判
决。经原告申请，法院裁定冻结了公司账户 58.83

万元资金。

昆明市呈贡区人民法院已立案受理，暂未进行判
决。

对 公 司 的
影响

法 院 未 进
行判决，

对 公 司 影
响 暂 不 确

定。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响
本次公告的诉讼目前法院暂未进行开庭审理和判决，对公司本期利润和期后利润的影响尚存在

不确定性。公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
五、备查文件
1.《起诉状》。
2.昆明市官渡区人民法院公告。
特此公告。

云南交投生态科技股份有限公司
董 事会

二〇二五年三月十八日

证券代码：002460 证券简称：赣锋锂业 编号：临2025-031
江西赣锋锂业集团股份有限公司

2025年第一次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形。

2、本次股东大会不会涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开情况

1、现场会议召开时间：2025年3月17日14:00
网络投票时间：公司A股股东通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2025年

3月17日上午9:15—9:25，9:30—11:30，下午13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票

的具体时间2025年3月17日上午9:15至2025年3月17日下午15:00。
2、会议地点：江西省新余市经济开发区龙腾路公司总部研发大楼四楼会议室

3、会议的召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式

4、会议的召集人：公司董事会

5、会议主持人：公司副董事长王晓申先生

6、会议召开的合法、合规性：本次临时股东大会的召集、召开程序符合有关法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和公司章程等的规定。

二、会议出席情况

出席现场会议和网络投票的股东及股东授权委托代表人共计2,805名，代表股份数量629,393,881
股，占公司股本总数2,017,167,779股的31.2019%。

现场出席本次股东大会会议的股东及股东授权委托代表6名，代表股份数量588,056,449股，占公

司有表决权股份总数的29.1526%；其中现场出席会议的A股股东及授权委托代表人4名，代表股份数

量520,100,585股，占公司有表决权股份总数的25.7837%；现场出席会议的H股股东及授权委托代表

人2名，代表股份数量67,955,864股，占公司有表决权股份总股数的3.3689%。

通过网络投票出席会议的A股股东2,799人，代表股份数量41,337,432股，占公司有表决权股份总

数的2.0493%。

公司的部分董事、监事和高级管理人员出席了本次股东大会。

北京市汉坤律师事务所上海分所见证律师列席本次股东大会进行见证，并出具了法律意见书。

三、提案审议表决情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式对列入2025年第一次临时股东大会的议

案进行了表决，表决结果分别如下：

1、审议通过《关于使用自有资金投资理财产品的议案》；

A股股东

H股股东

全体股东

同意

股数

549,859,932
59,042,418
608,902,350

占比

97.9378%
86.8835%
96.7442%

反对

股数

10,985,775
8,875,326
19,861,101

占比

1.9567%
13.0604%
3.1556%

弃权

股数

592,310
38,120
630,430

占比

0.1055%
0.0561%
0.1002%

该项议案为普通表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的二分之一以上通过。

2、审议通过《关于公司及控股子公司开展外汇套期保值业务的议案》；

A股股东

H股股东

全体股东

同意

股数

559,678,152
67,888,224
627,566,376

占比

99.6865%
99.9005%
99.7096%

反对

股数

1,292,035
49,120

1,341,155

占比

0.2301%
0.0723%
0.2131%

弃权

股数

467,830
18,520
486,350

占比

0.0833%
0.0273%
0.0773%

该项议案为普通表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的二分之一以上通过。

3、审议通过《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》，关联股东李良彬先生、王晓申先生、

李承霖先生、熊剑浪先生、徐建华先生和欧阳明女士已回避表决；

A股股东

同意

股数

39,306,974
占比

95.0839%

反对

股数

1,435,305
占比

3.4720%

弃权

股数

596,953
占比

1.4440%

H股股东

全体股东

67,868,484
107,175,458

99.8714%
98.0606%

49,120
1,484,425

0.0723%
1.3582%

38,260
635,213

0.0563%
0.5812%

该项议案为普通表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的二分之一以上通

过。其中，中小股东表决结果为：同意39,306,974股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总

数的95.0839%；反对1,435,305股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的3.4720%；弃权

596,953股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的1.4440%。

4、审议通过《关于控股子公司深圳易储对外提供财务资助的议案》；

A股股东

H股股东

全体股东

同意

股数

558,963,820
67,888,084
626,851,904

占比

99.5593%
99.9003%
99.5961%

反对

股数

1,913,507
49,120

1,962,627

占比

0.3408%
0.0723%
0.3118%

弃权

股数

560,690
18,660
579,350

占比

0.0999%
0.0275%
0.0920%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的三分之二以上通

过。其中，中小股东表决结果为：同意38,865,035股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总

数的94.0149%；反对1,913,507股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的4.6288%；弃权

560,690股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的1.3563%。

5、审议通过《关于公司为香港鲁源提供担保的议案》；

A股股东

H股股东

全体股东

同意

股数

557,812,811
67,165,655
624,978,466

占比

99.3543%
98.8372%
99.2985%

反对

股数

3,064,396
771,549
3,835,945

占比

0.5458%
1.1354%
0.6095%

弃权

股数

560,810
18,660
579,470

占比

0.0999%
0.0275%
0.0921%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的三分之二以上通

过。其中，中小股东表决结果为：同意37,714,026股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总

数的91.2306%；反对3,064,396股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的7.4128%；弃权

560,810股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的1.3566%。

6、审议通过《关于以持有子公司股权及矿权质押担保涉及关联交易的议案》，关联股东邓招男女

士已回避表决。

A股股东

H股股东

全体股东

同意

股数

558,762,040
67,888,224
626,650,264

占比

99.5234%
99.9005%
99.5641%

反对

股数

2,130,884
49,120

2,180,004

占比

0.3795%
0.0723%
0.3464%

弃权

股数

545,093
18,520
563,613

占比

0.0971%
0.0273%
0.0895%

该项议案为普通表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的二分之一以上通

过。其中，中小股东表决结果为：同意38,663,255股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总

数的93.5268%；反对2,130,884股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的5.1546%；弃权

545,093股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的1.3186％。

四、律师出具的法律意见

本次股东大会由北京市汉坤律师事务所上海分所杜凯律师及贾诗韵律师见证，并出具了法律意

见书。法律意见书认为：综上，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法

规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会会议的人员资格及召集人资格合法有

效；本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

五、备查文件目录

1、《江西赣锋锂业集团股份有限公司2025年第一次临时股东大会决议》；

2、《北京市汉坤律师事务所上海分所关于江西赣锋锂业集团股份有限公司2025年第一次临时股

东大会的法律意见书》。

特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司

董事会

2025年3月18日

证券代码：002846 证券简称：英联股份 公告编号：2025-012
广东英联包装股份有限公司

关于子公司江苏英联复合集流体与某汽车
公司研究院合作开发下一代电池技术

复合集流体一体化新型材料
暨签署战略合作协议的公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

1、近日，江苏英联复合集流体有限公司与某知名汽车公司研究院签署了《战略合作协议》。

江苏英联是专注于新能源汽车动力锂电池复合铝箔、复合铜箔的研发、生产和销售的高科技企

业，与该知名汽车公司研究院本着平等互利、共同发展的原则开展战略合作，预期在下一代电池技术

领域合作开发复合集流体一体化新型材料，江苏英联计划在合同签订后的1年内，向该知名汽车公司

研究院供应复合集流体一体化新型材料。同时，该知名汽车公司研究院将江苏英联作为重要的合作

伙伴，择优选择江苏英联的复合集流体一体化新型材料。

2、本次签订的《战略合作协议》为双方基于合作意向而达成的框架性约定，具体合作事项双方根

据实际情况共同协商确定，本次《战略合作协议》预计对公司本年度的经营业绩不会产生重大影响，但

会对公司未来发展起到一定的积极作用。

一、复合集流体项目的进展暨战略合作概述

1、复合集流体项目概况

广东英联包装股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司江苏英联复合集流体有限公司（以

下简称“江苏英联”、“江苏英联复合集流体”）在江苏省高邮市投资建设新能源汽车动力锂电池复合铝

箔、复合铜箔项目，规划总投资30.89亿元人民币，达产后年产能预计达到1亿㎡复合铝箔、5亿㎡复合

铜箔。截至目前，江苏英联已建成5条日本爱发科复合铝箔生产线和5条复合铜箔生产线，复合铝箔

和复合铜箔产品已深入下游的动力电池、消费电池、储能电池客户进行测试和反馈。

2、本次战略合作背景

江苏英联是一家专注于新能源汽车动力锂电池复合铝箔、复合铜箔的研发、生产和销售的高科技

企业，致力于为客户提供安全、低成本的电池关键材料。江苏英联高度重视研发创新，拥有一支由博

士、硕士领衔的全面覆盖真空物理、光学膜、柔性材料等方面专业经验的技术研发团队，并与全球领先

的复合集流体蒸发设备制造商日本爱发科成立联合研究院，共同推进复合集流体技术创新，为复合集

流体在各类电池的应用（包括但不限于液态电解质电池、固态电池等）提供技术保障。

本次合作的对象为某知名汽车公司研究院，该研究院为所属汽车公司的技术管理部门和研发体

系的枢纽，主要负责产品开发及新技术的规划制定与实施。因涉及保守商业秘密，根据双方签署的

《战略合作协议》相关条款，客户名称等信息需予以保密。

双方本着共同推进电池领域的技术创新、安全性的愿景，发挥产业链上下游协同作用，经友好协

商，签署了《战略合作协议》，开展战略合作，预期在下一代电池技术领域合作开发复合集流体一体化

新型材料。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次签署《战略合作协议》不涉

及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组，无需提交公司董事

会、股东大会审议。

二、协议对方基本情况

（一）交易对手方基本情况

本次合作对象为国内某知名汽车公司下属研究院，为所属汽车公司的技术管理部门和研发体系

的枢纽，主要负责产品开发及新技术的规划制定与实施。因涉及保守商业秘密，根据双方签署的《战

略合作协议》相关条款，客户名称等信息需予以保密。

（二）关联关系和履约能力等情况

1、关联关系：公司（含下属子、孙公司）与某汽车公司研究院不存在关联关系。

2、履约能力：交易对手方信用状况良好，具有充分履约能力。

三、战略合作协议的主要内容

（一）协议双方

1、甲方：某汽车公司研究院

2、乙方：江苏英联复合集流体有限公司

（二）主要内容

本协议聚焦技术创新，确立某知名汽车公司研究院与江苏英联在下一代电池技术领域围绕复合

集流体一体化新型材料方面开展战略合作。

双方将充分发挥各自在汽车工程技术开发与新型电池材料研发方面的专业优势，共同推进关键

电池材料的创新应用。该知名汽车公司研究院选择江苏英联作为重要合作伙伴，在下一代电池技术

共同合作开发复合集流体一体化新型材料。在江苏英联保障技术优越性、品质、成本和供应链优势及

合法合规的前提下，该知名汽车公司研究院将基于严格的技术标准，择优选择江苏英联的复合集流体

一体化新型材料。

四、对上市公司的影响和风险提示

1、江苏英联作为专业的电池复合集流体研发及制造商，某知名汽车公司研究院作为汽车相关新

产品、新技术的核心研发部门，本次双方开展战略合作，围绕下一代电池技术领域共同开发复合集流

体一体化新型材料，将充分利用和发挥双方的技术和产业优势，协同并进，相互赋能，有利于在精准分

析、了解市场需求的基础上，与终端客户形成高效反馈机制，深化电池材料产业链上下游的合作紧密

度，共同推动复合集流体和新生代际电池开发技术的产业化进程。

2、本次签署合作协议符合公司的经营发展及战略规划，对公司未来发展具有积极推动作用，符合

公司及全体股东利益，预计不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

3、本协议的签订和履行不影响公司业务的独立性，亦不存在因履行协议而形成依赖的情形。

4、本次签订的《战略合作协议》为双方基于合作意向而达成的框架性约定，具体合作事项双方根

据实际情况共同协商确定。截至目前，本次合作事项尚处于技术和产品的早期研发阶段，产品研发的

进度和结果存在不确定性。

公司将持续关注合作进展并根据实际情况，按照《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等

相关法律法规，及时履行审议披露义务。

五、其他说明

1、公司最近三年披露的框架合同

签署时间

2022 年 7 月 25
日

2022年 12月 23
日

2023年9月7日

2024年 11月 26
日

对手方

皇家瓦森柔性包装公司
（ROYAL VAASSEN FLEXIBLE PACKAGINGB.V.

江苏省高邮经济开发区
管理委员会

株式会社ULVAC（日本爱发科）

（株）U＆S ENERGY INC.

协议名称

《锂电池铝塑膜
联合开发协议》

《意向合作框架协议》

《战略合作协议》

《战略合作协议》

执行情况

正常履行

正常履行

正常履行

正常履行

2、公司于2024年8月30日披露了《关于公司股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2024-
079），公司控股股东、实际控制人翁伟武先生计划自2024年9月25日至2024年12月24日期间，以集

中竞价、大宗交易方式减持公司股份数量不超过12,549,800股；并于2024年12月26日披露了《关于公

司股东股份减持计划时间届满的公告》（公告编号：2024-108），截至2024年12月24日，本次股份减持

计划时间已届满。

除上述情况外，在本协议签订前三个月内，公司控股股东、持股5%以上股东及董监高未发生持股

变动情况。截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持股5%以上股东及董监高在未来三个月内股

份减持的计划或者办理解除限售事项的通知。

公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

六、备查文件

1、《战略合作协议》

特此公告

广东英联包装股份有限公司
董事会

二〇二五年三月十七日

东兴证券股份有限公司
关于永杰新材料股份有限公司

使用银行承兑汇票支付募投项目资金
并以募集资金等额置换的核查意见

东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券”或“保荐机构”）作为永杰新材料股份有限公司（以

下简称“永杰新材”或“公司”）首次公开发行股票并上市持续督导保荐机构，根据《证券发行上市保荐

业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券

交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定，对公司使用银行承兑汇票支付募投项

目资金并以募集资金等额置换的事项进行了核查，具体情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意永杰新材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2024〕1626号）同意注册，并经上海证券交易所《关于永杰新材料股份有限公司人民币

普通股股票上市的通知》（上海证券交易所自律监管书文号书〔2025〕59号）同意，公司首次公开发行

人民币普通股股票4,920万股，每股面值为人民币1元，发行价格为20.60元/股，募集资金总额为人民

币101,352.00万元，扣除不含税发行费用人民币8,159.87万元，实际募集资金净额为人民币93,192.13
万元。天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司募集资金到位情况进行审验，并出具“天健验

〔2025〕45号”验资报告。募集资金到帐后，已全部存放于经董事会批准开设的募集资金专项账户，公

司及子公司浙江永杰铝业有限公司（以下简称“永杰铝业”）与已与保荐机构、存放募集资金的商业银

行签署募集资金三方/四方监管协议。

二、募集资金投资项目情况

公司本次发行募集资金总额为人民币101,352.00万元，扣除本次股票发行累计发生的发行费用

（不含增值税）人民币8,159.87万元，实际募集资金净额为人民币93,192.13万元，低于《永杰新材料股

份有限公司首次公开发行股票并在主板上市招股说明书》中披露的拟投入募集资金金额。为保障募

投项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率，结合公司实际情况，公司对募投项目拟投入募集资金

金额进行调整，具体情况如下：

单位：万元

序
号

1
2
3
4

合计

项目名称

年产 4.5万吨锂电池高精铝板
带箔技改项目

年产 10 万吨锂电池高精铝板
带技改项目

偿还银行贷款项目

补充营运资金项目

项目投资总额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整前拟投入募集资金金
额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整后拟投入募集资金金
额

33,000.00
25,192.13
22,000.00
13,000.00
93,192.13

注：募集资金不足部分将由公司以自筹资金解决

三、使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的原因

为提高募集资金使用效率，合理改进募投项目款项支付方式，节约财务费用，在不影响募集资金

投资计划正常进行的前提下，公司拟在募集资金投资项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇

票支付募集资金投资项目，并以募集资金等额置换。

四、使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的操作流程

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》及公司募集资金管

理制度等有关规定，公司根据实际情况使用银行承兑汇票方式支付募投项目所涉及款项，并按月统

计以募集资金进行等额置换。具体操作流程如下：

1、公司根据募投项目的实际用款需求（包括建设工程款及设备采购款等款项），由经办部门填制

付款申请单并注明结算方式，履行相关付款审批程序后，通过银行承兑汇票方式（含开立和背书转

让）支付，由财务部汇总并保留相关支付单据。

2、根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公司募集资

金管理制度等有关规定，综合考虑募投项目用款情况，财务部每月填写《募投项目银行承兑汇票支付

置换申请单》，由财务负责人审核，总经理审批。

3、财务部按月编制《募投项目银行承兑汇票支付置换情况明细表》，并连同相关业务合同、银行

承兑汇票等资料，于次月10日前（如遇法定节假日则顺延）邮件发送给保荐人、证券投资部。经保荐

人审核无异议后，财务部向募集资金专户监管银行提交置换申请，监管银行将上月通过银行承兑汇

票支付的募投项目对应款项等额资金从募集资金专户转到公司自有资金账户。

4、上述已使用募集资金等额置换的银行承兑汇票到期时，公司以自有资金支付到期应付的资

金，不再动用募集资金专户资金。

5、保荐人和保荐代表人有权采取现场检查、书面问询等方式，对公司使用银行承兑汇票支付募

投项目所需资金并以募集资金等额置换的情况进行持续监管，公司和募集资金专户监管银行应当予

以配合，并提供相关资料。

五、对公司日常经营的影响

公司使用银行承兑汇票（含开立及背书转让）方式支付募投项目所需资金并以募集资金进行等

额置换，有助于提高募集资金的使用效率，降低公司财务成本，合理优化募投项目款项支付方式，符

合公司和全体股东的利益，不会影响募投项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害股

东利益的情形。

六、履行的审议程序

（一）审议程序

2025年3月17日，公司召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第八次会议，审议通过了

《关于使用银行承兑汇票支付募集资金投资项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，独立董事

专门会议发表了明确同意意见，同意公司使用银行承兑汇票支付募投项目资金并以募集资金等额置

换。上述使用银行承兑汇票支付募集资金投资项目所需资金并以募集资金等额置换事项在公司董

事会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。

（二）监事会意见

公司使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的事项，合理优化了募投

项目款项支付方式，能够保证募集资金得到合理使用，提升公司资金使用效率，降低财务成本，不影

响募投项目的正常实施，也不存在变相改变募集资金用途的情形，符合公司及股东利益。上述事项

符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科

创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定，相关决策和审议程序合法、合规。因

此，监事会同意使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。

（三）独立董事专门会议

公司使用银行承兑汇票支付募投项目资金并以募集资金等额置换，符合公司生产经营实际需

要，有利于改善公司财务状况，提高资金使用效率，不会影响募投项目的正常实施，符合公司和全体

股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形。

七、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换

相关事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事专门会议发表了明确同意意见，履行了必要的

审批程序，且符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证

券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。

综上，保荐机构对公司使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换相关事项无

异议。

证券代码：603271 证券简称：永杰新材 公告编号：2025-007
永杰新材料股份有限公司

关于使用银行承兑汇票支付募投项目资金
并以募集资金等额置换的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

永杰新材料股份有限公司（以下简称“永杰新材”或“公司”）于2025年3月17日召开第五届董事

会第十次会议、第五届监事会第八次会议，审议通过了《关于使用银行承兑汇票支付募投项目资金并

以募集资金等额置换的议案》，同意公司在募集资金投资项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑

汇票支付募集资金投资项目，并以募集资金等额置换。具体情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意永杰新材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2024〕1626号）同意注册，并经上海证券交易所《关于永杰新材料股份有限公司人民币

普通股股票上市的通知》（上海证券交易所自律监管书文号书〔2025〕59号）同意，公司首次公开发行

人民币普通股股票4,920万股，每股面值为人民币1元，发行价格为20.60元/股，募集资金总额为人民

币101,352.00万元，扣除不含税发行费用人民币8,159.87万元，实际募集资金净额为人民币93,192.13
万元。

上述募集资金已于2025年3月6日划至公司指定专项账户，天健会计师事务所（特殊普通合伙）

已对公司募集资金到位情况进行审验，并出具“天健验〔2025〕45号”验资报告。募集资金到帐后，已

全部存放于经董事会批准开设的募集资金专项账户，公司已与保荐机构、存放募集资金的商业银行

签署募集资金三方/四方监管协议。

二、募集资金投资项目情况

公司本次发行募集资金总额为人民币101,352.00万元，扣除本次股票发行累计发生的发行费用

（不含增值税）人民币8,159.87万元，实际募集资金净额为人民币93,192.13万元，低于《永杰新材料股

份有限公司首次公开发行股票并在主板上市招股说明书》中披露的拟投入募集资金金额。为保障募

投项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率，结合公司实际情况，公司对募投项目拟投入募集资金

金额进行调整，具体情况如下：

单位：万元

序
号

1
2
3
4

合计

项目名称

年产 4.5万吨锂电池高精铝板
带箔技改项目

年产 10 万吨锂电池高精铝板
带技改项目

偿还银行贷款项目

补充营运资金项目

项目投资总额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整前拟投入募集资金金
额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整后拟投入募集资金金
额

33,000.00
25,192.13
22,000.00
13,000.00
93,192.13

注：募集资金不足部分将由公司以自筹资金解决

三、使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的原因

为提高募集资金使用效率，合理改进募投项目款项支付方式，节约财务费用，在不影响募集资金

投资计划正常进行的前提下，公司拟在募集资金投资项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇

票支付募集资金投资项目，并以募集资金等额置换。

四、使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的操作流程

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》及公司募集资金管

理制度等有关规定，公司根据实际情况使用银行承兑汇票方式支付募投项目所涉及款项，并按月统

计以募集资金进行等额置换。具体操作流程如下：

1、公司根据募投项目的实际用款需求（包括建设工程款及设备采购款等款项），由经办部门填制

付款申请单并注明结算方式，履行相关付款审批程序后，通过银行承兑汇票方式（含开立和背书转

让）支付，由财务部汇总并保留相关支付单据。

2、根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公司募集资

金管理制度等有关规定，综合考虑募投项目用款情况，财务部每月填写《募投项目银行承兑汇票支付

置换申请单》，由财务负责人审核，总经理审批。

3、财务部按月编制《募投项目银行承兑汇票支付置换情况明细表》，并连同相关业务合同、银行

承兑汇票等资料，于次月10日前（如遇法定节假日则顺延）邮件发送给保荐人、证券投资部。经保荐

人审核无异议后，财务部向募集资金专户监管银行提交置换申请，监管银行将上月通过银行承兑汇

票支付的募投项目对应款项等额资金从募集资金专户转到公司自有资金账户。

4、上述已使用募集资金等额置换的银行承兑汇票到期时，公司以自有资金支付到期应付的资

金，不再动用募集资金专户资金。

5、保荐人和保荐代表人有权采取现场检查、书面问询等方式，对公司使用银行承兑汇票支付募

投项目所需资金并以募集资金等额置换的情况进行持续监管，公司和募集资金专户监管银行应当予

以配合，并提供相关资料。

五、对公司日常经营的影响

公司使用银行承兑汇票（含开立及背书转让）方式支付募投项目所需资金并以募集资金进行等

额置换，有助于提高募集资金的使用效率，降低公司财务成本，合理优化募投项目款项支付方式，符

合公司和全体股东的利益，不会影响募投项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害股

东利益的情形。

六、履行的审议程序

（一）审议程序

2025年3月17日，公司召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第八次会议，审议通过了

《关于使用银行承兑汇票支付募集资金投资项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，独立董事

专门会议发表了明确同意意见，同意公司使用银行承兑汇票支付募投项目资金并以募集资金等额置

换。上述事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。

（二）监事会意见

公司使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的事项，合理优化了募投

项目款项支付方式，能够保证募集资金得到合理使用，提升公司资金使用效率，降低财务成本，不影

响募投项目的正常实施，也不存在变相改变募集资金用途的情形，符合公司及股东利益。上述事项

符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科

创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定，相关决策和审议程序合法、合规。因

此，监事会同意使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。

（三）独立董事专门会议

公司使用银行承兑汇票支付募投项目资金并以募集资金等额置换，符合公司生产经营实际需

要，有利于改善公司财务状况，提高资金使用效率，不会影响募投项目的正常实施，符合公司和全体

股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形。

七、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换

相关事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事专门会议发表了明确同意意见，履行了必要的

审批程序，且符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证

券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规定。

综上，保荐机构对公司使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换相关事项无

异议。

特此公告。

永杰新材料股份有限公司董事会

2025年3月18日

东兴证券股份有限公司
关于永杰新材料股份有限公司

使用部分暂时闲置募集资金向全资子公司
提供借款以实施募投项目的核查意见

东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券”或“保荐机构”）作为永杰新材料股份有限公司（以

下简称“永杰新材”或“公司”）首次公开发行股票持续督导阶段的保荐机构，根据《证券发行上市保荐

业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券

交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法律法

规和规范性文件的要求，对永杰新材使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目进行

了审慎核查，具体核查情况如下：

一、募集资金基本情况

（一）基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意永杰新材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2024〕1626号）同意注册，并经上海证券交易所《关于永杰新材料股份有限公司人民币

普通股股票上市的通知》（上海证券交易所自律监管书文号书〔2025〕59号）同意，公司首次公开发行

人民币普通股股票4,920万股，每股面值为人民币1元，发行价格为20.60元/股，募集资金总额为人民

币101,352.00万元，扣除不含税发行费用人民币8,159.87万元，实际募集资金净额为人民币93,192.13
万元。天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司募集资金到位情况进行审验，并出具“天健验

〔2025〕45号”验资报告。募集资金到帐后，已全部存放于经董事会批准开设的募集资金专项账户，公

司及子公司浙江永杰铝业有限公司（以下简称“永杰铝业”）与已与保荐机构、存放募集资金的商业银

行签署募集资金三方/四方监管协议。

（二）募集资金投资项目情况

根据第五届董事会第十次会议和第五届监事会第八次会议审议通过的《关于调整募集资金投资

项目拟投入募集资金金额的议案》，本次公开发行股票所募集的资金扣除发行费用后，将投资于以下

项目：

单位：万元

序号

1
2
3
4

合计

项目名称

年产 4.5 万吨锂电池高精铝
板带箔技改项目

年产10万吨锂电池高精铝板
带技改项目

偿还银行贷款项目

补充营运资金项目

实施主体

永杰铝业

公司

永杰铝业

永杰铝业

项目投资总额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整前拟投入募集
资金金额

73,738.00
55,117.00
50,000.00
30,000.00
208,855.00

调整后拟投入募集资
金金额

33,000.00
25,192.13
22,000.00
13,000.00
93,192.13

注：募集资金不足部分将由公司以自筹资金解决。

二、关于使用部分暂时闲置募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的情况

（一）提供借款事项基本情况

为顺利推进公司募投项目建设，公司计划使用募集资金不超过68,000万元向全资子公司永杰铝

业提供借款以实施募投项目。上述借款期限为自实际借款之日起5年，公司可根据募投项目进度，一

次或分次提供借款，根据项目实施情况可提前还款或到期续借，本次借款不计息。公司提供的借款

将存放于开立的募集资金专项账户中，专项用于募投项目的实施，不得用作其他用途。董事会授权

董事长或其授权人士全权负责上述提供借款事项相关手续办理及后续管理工作。

（二）提供借款对象基本情况

公司名称

统一社会信用代码

成立时间

注册资本

注册地和主要生产经营地

经营范围

主营业务情况

在发行人业务板块中定位

审计情况

主要财务数据

股权结构

浙江永杰铝业有限公司

91330100694566227J
2009年9月17日

69,000万元

浙江省杭州市钱塘区青东二路1999号

生产：高强度、高精度铝合金板（硬铝镁合金中厚板、铝镁合金带（罐料）、PS板CTP、亲水
铝箔、铝箔、彩色铝合金卷）

铝板带箔等产品的生产及销售

生产制造中心

以下数据经天健会计师事务所审计

财务数据

总资产（万元）

净资产（万元）

营业收入（万元）

净利润（万元）

名称

永杰新材

2024年6月30日/2024年1-6月

242,521.74
133,369.39
297,642.61
14,037.54

出资比例

100%

实收资本

2023年12月31日/2023年度

224,708.96
119,091.52
486,814.75
18,733.43

69,000万元

（三）本次提供借款目的及对公司的影响

本次使用部分募集资金向全资子公司提供借款，是基于公司募集资金使用计划实施的具体需

要，有助于推进募投项目的建设发展，未改变募集资金投向和项目建设内容，符合公司主营业务发展

方向，有利于提升公司盈利能力，符合公司及全体股东的利益。公司本次提供借款的对象为公司全

资子公司，向其提供借款期间公司对其生产经营管理活动具有控制权，财务风险可控。

（四）本次提供借款后的募集资金管理

本次提供借款的募集资金将存放于募集资金专户管理，公司与实施募投项目的全资子公司永杰

铝业、保荐机构、募集资金专户开户银行分别签订《募集资金专户存储四方监管协议》对募集资金进

行监管。本次提供借款的募集资金将存放于募集资金专户管理，公司将严格按照中国证券监督管理

委员会及上海证券交易所的要求规范使用募集资金。公司亦将根据相关事项进展情况，及时履行信

息披露义务。

三、履行的审议程序及相关意见

（一）审议程序

2025年3月17日，公司召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第八次会议，审议通过了

《关于使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》，独立董事专门会议发表了

明确同意意见，同意使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目。本次使用部分募集

资金向全资子公司提供借款以实施募投项目事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东会审议。

（二）监事会意见

公司本次使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目，是基于募投项目建设的需

要，符合公司首次公开发行股票募集资金投资计划，不存在改变或变相改变募集资金用途的情形，不

存在损害公司及股东利益的情形。因此，监事会同意本议案。

（三）独立董事专门会议

公司使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目，符合公司生产经营实际需要，

有利于改善公司财务状况，提高资金使用效率，不会影响募投项目的正常实施，符合公司和全体股东

的利益，不存在损害中小股东利益的情形。

四、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的事项

已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事专门会议发表了明确同意意见，履行了必要的审批程

序。本次事项符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律法

规、规范性文件和公司募集资金管理制度的相关要求，未改变或变相改变募集资金的投资方向，不存

在损害公司及股东利益的情形。

综上，保荐机构对公司使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目无异议。